ATUALIZACAO COVID-19
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ALDENIS ALBANEZE BORIM
SECRETARIO DE SAUDE DE SAO JOSE DO RIO PRETO-SP
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Situagao/ 12s casos confirmados

critério

SRAG

Importados+particular

Confirmados 5 31
Descartados 0 235

Investigacao 0 32
Total 5 PAS TS

1.648 casos de Sindrome Gripal

==y Atualizacdo Notificados — SJRP
(N=2.873) 6,6% positividade

Profissionais
Saude

39 /5
826 1.061
57 89
922 1.225

Total




Conhecer a situacao da
fransmissao da COVID-19

Projeto Sentinela de Sindrome
Gripal Leve inicio em 20/04
dados da primeira semana




<. Notificados de
Sentinela COVI

Situagdao/
critério
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Confirmados
Descartados
Investigacao
Total

48

SGL do Projeto
D-19) (n=219)

%
positividade

Sentinela

7/

4,1%
positividade




Noftificacoes SRAG infernados em
26/04/2020

298 SRAG notificados

3

47 permanecem
internados em 26/04/2020

1

32 em enfermaria
15 em UTI




Casos COVID-192 no Mundo e Brasil

(25/04/2020 - reportado OMS)

2.8837.155 casos Mundo

2 837 155

925 758
219 764
192 994
159 B28
155 054
UK 143 464

Turkey 104 912

Brasil 11° pais em nUmero
de CASOS no mundo

ran 88 194

China* 82 Bl6

Russia 68 622

rezil | 54043 54.043 casos Brasil
Belgium [ 45 325
Canada 43 888
Metherlands 36 535

Switzerland 28 677

UK

Belgium

Germany

ran

6 917

5767

5574

4 832

4 289

3704

2 600

2 302

2152

197.698 MORTES Mundo

Brasil € 11° pais em nUmero
de MORTES no mundo

3.704 MORTES Brasil




80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

Percentual de casos de COVID-19

CONFIRMADOS em paises do Mundo e Brasil nos

’
EUA

ultimos 14 dias

29% casos de Rio Preto foram 82,63

confirmados nos ultimos 14 dICIS
23,53 22,82 2603 9548

Reino Unido Espanha Turquia Italia Alemanha Franga Iran China Russia Brasil Canada
Fonte: hitps://www.ecdc.europa.eu/en/geographical-distribution-2019-ncov-cases



Incidéncia de Casos/100.000
habitantes

44

16
6,86 8,33 10,8]

Brasil Estado Sao Paulo Rio Preto
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mCl/100.000hab =% Letalidade




